



40.

TELEGRAF.

7. Października 1821.

NOWOŚCI KRAKOWSKIE.

Zboże w Gdańsku nagle idzie w górę. — Najwyższa cena w Krakowie, dnia 25, Września, była: Korzec Pszenicy, Złp. 22. — Żyta 20, — Jęczmienia 11, — Owsa 6, — Jagiel 42, — Grochu 16, — Rzepaku 16, — Spodziewają się że Pszenica dojdzie niedługo do 50 złp. —

Roboty około mogiły Tadeusza Kościuszki, której rdzeń do wysokości zamierzonej 100 stóp doprowadzony został, tak dalece posunięto w tym roku: że połowa już blisko tego dzieła za ukończoną uważana być może. — Najdalej za rok, jeżeli składki wystarczą, cały kopiec zupełnie ukształcony i ukończony zostanie. Teraz bowiem zaczyna się znowu od dołu formowanie i pęczowanie, które przy dostatecznych funduszach, dłużej nad rok potrwać niemoże.

Gazety zagraniczne z tego tygodnia tak były czcze i puste; że niechęć powtarzać rozmaitych kłamstw t bredni które ogłaszają; ledwie na dwie kolumny zebrać można było

przedmiotów, powszechność interessować mogących.

Pewien bardzo ubogi fabrykant bawełnianych towarów, niedawno tu osiadły; odebrał przed dwoma tygodniami urzędową wiadomość, iż na niego spadła w Niemczech niespodziewana sukcesya przeszło 40,000. talarów wynosząca.

Wkrótce obszerniej doniesiemy Publicznosci o założonej tu przez pewnego obywatela fabryce szalów, chustek, kamizelek, szlaków i. t. p. w najprzedniejszych gatunkach które już zaczynają wchodzić w sprzedaż. Prawdziwi Polacy, dbali o dobro krajowe, nieomieszkają zapewne wspierać tego szlachetnego usiłowania, przez danie sprawiedliwego pierwszeństwa rękodzielnikom krajowym.

WIADOMOŚCI Z POCZTY DZISIEJSZEJ.

Gazeta hamburska donosi, że po przybyciu tam na dniu 27. Września dwóch gońców do rossyjskiego ministra, rozeszła się zaraz wiadomość: iż spory pomiędzy Rosyą i Turcyą nietylko nieustają, lecz niemasz podobieństwa aby się po przyjacielsku zakończyć miały.

W Mołdawii i Wołoszczyźnie małe korpusy Greków utrzymują się ciągle po gorach i są postrachem Turków. -- Słychać znowu o kongressie europejskim względem spraw Turcyi. -- W Epirze odnieśli Sulioci sprzymierzeńcy Greków 28. Lipca zwycięstwo nad Turkami pod Bedunopulo. -- Basza po strasznej klęsce uciekać musiał w góry z swojemi niedobitkami. -- Wiadomości z Hiszpanii zazwyczaj przesadzone od gazetiarzy francuzkieb, nie mają nic szczególnego prócz bajek, które się prawie nigdy nie potwierdzają. -- Rząd konstytucyjny trwa ciągle i uprzęta niesnaski źle myślących. --

Opera *Kościuszkę na Sekwanę* drugiej edycyi może być na każdej Poczcie zapisaną i wraz nadesłaną zostanie.